Descriptis numeralibus, instituti nostri fore arbitror, morem unum atque alterum, quo in re-  
 bus numerandis majores nostri usi sunt, in hoc loco ostendere. Primus consistit in appositione  
 numeralium cum alio nomine, vel pronomine, conjunctione copulativa non intercedente: ut, and  
 þær ýmb III pucan com re cyning Groþun þrittiga rum þapa monna þe in þam hepe peop-

<sup>1</sup> Variè scribitur, enblepta, ænlypta, ællýpta. <sup>2</sup> Ex **БАИ ТУА**, & **ВА ТУА**, vel ba τρα-  
 þут

MOESO-GOTHICA.

33

33

þurh pæpon, hinc autem hebdomadis circiter tribus pervenit Gudrunus rex cum triginta plus minus hominum, qui in exercitu fuerunt præstantissimi, chron. Sax. Gibs. an. DCCLXXVIII. Brocmail pæg gehaten heora ealdor-man. re æt bæprt þanon rihtiga sum, Brocmail dictus est eorum dux, qui cum quinquaginta plus minus inde evasit. chron. Sax. Gibs. an. DCVII. Secundus spectat usum, & significationem vocis numeralis healþe, **dimidium**, quæ non auget numerum cui apponitur, vel postponitur apud Anglo-Saxones, sed tantum de eo demendum docet dimidium. ex. gr. oþer healþ, unum cum dimidio, vel sesquialterum, þeo healþ, vel þridde healþe, valet II cum dimidio: ut, oþer þridban healþe hýðe, ex duobus coriis, & dimidio. feorþe healþe, Latinè valet III, & dimidium: ut, feorþe healþe gýrð, tres virgatae, & dimidium. feorþe healþe hund rcpa, náves tricenæ, & quinquaginta. + oþer healþ hund brcopa, CL episcopi. pulchre etiam regulam hanc illustrant chron. Sax. Wheloc. & Gibs. inter se collata, in anno DCXCIII. ubi illud, mid þridde healþ hund rcpa, hoc autem, mid CCL. rcpa legit. Ita Græci τετρακοσιον, dicebant pro duabus obolis, & semisse. ἑδμον ἡμιτάλαντον pro sex talentis, cum dimidio. Nullus dubito, quin hanc numerandi rationem Anglo-Saxones à Gotbis, & Gothi, vel Getæ, à Græcis acceperint. Eodem modo apud Latinos quoque Sestertius dicitur quasi *semis tertius*, teste Varrone, IV, de LL. & notat \*duos ases librales cum tertio semiſe, ut observatum videmus à Vitruvio, III, 1. Veteribus etiam Cimbris hæc numerandi ratio in usu erat: ut, **ΛΑΡ \***ΛΥΠΤΡΙΔΙΨ ΤΗΛΙΚΑ ΠΤΕΡΑΡ \*ΙΨΙΨΙΨΕ ΡΠΤΑΛΗΨ ΙΙΛΗΨ, Aar halftridium tusanda utdrog Helge mid Gutanum sinum, anno bis millesimo quingentesimo exiit Helgo cum Gotbis suis. <sup>2</sup> Hodierni quoque Islandi hanc numerandi rationem observant: ut, i thein biskopsdom halft fiorda hundrad kyrcna, in hæc diæcesi CCCL. parochiæ. sic Exod. XXV, 10, hun skal vera half Pridiu alnar ad Ieingd, erit [ Arcæ ] longitudo duum cubitorum & dimidii. hann var half fertugur þa hann vard kongur, triginta quinque annorum erat, cum regnare cœpiſet, III. Reg. XXII. vid. Gramm. Islandicæ cap. VI. de numeralibus. Scotti etiam veterem Danicam, & deinde Anglo-Saxonicaem à majoribus nostris tempore Conquistoris edocti, querentibus *quota est hora?* amant etiamnum respondere, it is half ten, quod Latinè valet *sesquinona est.* it is half twelve, quod valet, *semibora est post undecimam.* it is half one, hoc est, *duodecima est, & dimidia.* Tertius refertur ad tñ an, & rum, vel rum, & rum, quæ distributivè usurpantur, ut *unus, & aliis, vel alter, & alter:* ut, anum he reald fij pund. rum tpa. rum an, un dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum. rum hi beoton. rum hi offylogen, quosdam ceciderunt, alios vero occiderunt.